

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
"Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad"

CCT-1688-2019

Talara, 10 de octubre del 2019

Señores
PARTICIPANTES

Asunto: **ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS**

Referencia: Identificación de Proveedor (SPC-0014-2019)
"SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BALANZA DE PLANTA DE VENTAS EL MILAGRO".

De nuestra consideración:

Con relación a las consultas efectuadas y referidas al procedimiento indicado en la referencia, estamos alcanzando las respuestas respectivas para vuestro conocimiento.

Por tal motivo, las consultas quedan absueltas, continuando con el cronograma establecido.

Atentamente,



Jackelyn Barreto A.
Coordinadora
Compras Talara

ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS ADMINISTRATIVAS

“SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BALANZA DE PLANTA DE VENTAS EL MILAGRO” (SPC-0014-2019)

PROVEDOR: PRECISION PERU S.A.

Consulta 1.2:

¿Esta Adjudicación Abreviada se publicará en el SEACE o en el Portal de Petro Perú?

Respuesta:

El proceso de Solicitud Previa de Cotización (SPC) se publica en el portal web de PETROPERU, posteriormente, una vez identificado el Proveedor con la mejor oferta el proceso de Adjudicación Abreviada (ABR) será publicado en el portal web del SEACE, conforme a lo establecido por el Reglamento de Adquisiciones y Contrataciones de PETROPERU S.A.

Consulta 1.3:

¿La inscripción se hace por qué medio?

Respuesta:

No se requiere inscripción previa.

Consulta 3.1:

¿Se ha reconsiderado el incremento de este MER o presupuesto para cumplir con eficiencia?

Respuesta:

El MER ha sido determinado por el Usuario Interno, en base a precios actuales del mercado, para el servicio requerido.

Consulta 3.2:

¿Están conscientes que el presupuesto para todo el servicio solicitado, con equipos de calidad está en el orden de 400,000 soles incluido el IGV?

Respuesta:

(Ver respuesta a consulta 3.1.)

